

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL- Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2026.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2026	2ème trimestre 2025	variation en %	01/01/2026 30/06/2026	01/01/2025 30/06/2025(*)	variation en %	EXERCICE 2025(*)
MONTANT DES MISES EN FORCE	130 989	114 750	14%	234 964	186 724	26%	379 800
AGRICULTURES ET PÊCHE	22 678	13 855	64%	45 562	24 523	86%	61 443
BTP	5 005	9 209	-46%	11 447	14 821	-23%	26 618
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 164	8 221	11%	14 062	14 919	-6%	35 382
TOURISME	12 189	12 940	-6%	16 130	23 782	-32%	41 569
LOCATION DES VOITURES	48 974	37 976	29%	75 121	49 142	53%	94 229
TRANSPORT	6 681	6 700	0%	16 717	12 972	29%	27 834
COMMERCE	17 882	14 949	20%	32 700	26 275	24%	55 665
SERVICES DIVERS	8 416	10 900	-23%	23 225	20 290	14%	37 060
MONTANT DES APPROBATIONS	131 693	119 219	10%	289 510	207 149	40%	407 130
AGRICULTURES ET PÊCHE	25 654	14 825	73%	53 739	27 692	94%	66 054
BTP	4 377	10 071	-57%	15 554	15 347	1%	26 798
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	10 805	10 194	6%	28 341	16 179	75%	36 576
TOURISME	8 839	11 082	-20%	18 490	18 440	0%	34 654
LOCATION DES VOITURES	45 358	39 401	15%	89 463	60 641	48%	102 919
TRANSPORT	8 635	8 139	6%	20 020	13 590	47%	30 040
COMMERCE	19 307	14 123	37%	38 712	28 014	38%	59 934
SERVICES DIVERS	8 718	11 384	-23%	25 191	27 246	-8%	50 155
TOTAL DES ENGAGEMENTS	795 394	716 378	11%	795 394	716 378	11%	711 382
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	75 199	75 951	-1%	75 199	75 951	-1%	58 110
REVENUS BRUTS DE LEASING	118 053	99 611	19%	224 473	196 951	14%	414 252
REVENUS NETS DE LEASING	24 778	21 971	13%	48 758	42 741	14%	91 138
PRODUITS NETS DE LEASING	13 406	12 286	9%	27 462	22 802	20%	49 310
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	4 117	3 699	11%	8 023	7 335	9%	15 270
STRUCTURE DES RESSOURCES				596 802	520 815	15%	522 958
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				12 052	18 073	-33%	19 030
EMPRUNTS ÉTRANGERS				46 518	65 120	-29%	53 591
AUTRES EMPRUNTS				538 231	437 622	23%	450 337
TRÉSORERIE NETTE				47 257	17 227	174%	13 460
CAPITAUX PROPRES (**)				129 637	119 729	8%	120 004

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une augmentation des mises en force de 26%

Une augmentation des produits nets de leasing de 20%

Une augmentation des engagements de 11%

Une augmentation des charges d'exploitation de 9%